et tenebre erant sup abissum: mox ut
trinitatis cōmemoracō compleretur.
spūs inq̄t dei ferebat̄ sup aquā. Pro-
inde ut vollet quisq; accipiat qd̄ ita p-
fundū est ut ad exercitacōz legētiū a
fidei regula nō oberrātes pluēs possit
generare sentētias: dei tamē angelos
sanctos in sublimib; sedib; non qui-
de deo coeternos. h̄ tñ de sua sempiter-
na. et vera felicitate securos. et certos cē
nemo ambigat: ad quorū societatem
p̄tinere paruulos suos dñs docēs. nō
solū illud ait erūt equales angelis dei
verū ipi q̄ angeli qua contēplacōne
fruantur ostendit vbi ait. **Videte ne**
contēnat̄ vnū ex pusillis istis: dico
aūt̄ vobis: q̄r̄ angeli eorū semp̄ vidēt
faciē pris̄ mei q̄m celis ē. **Ca. xxxiiij.**

Decasse aut̄ quosdaz angelos
et in huius mudi ima detrusos
qui eis velut career ē. usq; ad futurā in
die iudicij vltimā dānacōz ap̄lus pe-
trus aptissime ostēdit dicens. q̄ deus
angelis nō p̄cepit peccātib;: s̄ careeri-
bus caliginis inferni detrudēs tradi-
dit in iudicō pumēdos reseruari. In-
ter hos ergo et illos dñi et ope vel p-
scientia diuīsisse quis dubitet. illosq;
lucē merito appellari q's cōtradicat:
qñquidē nos adhuc i fide viuētes. et
eoꝝ eq̄litatē. sperātes vtq; nōdū te-
nētes. iā lux dicti ab ap̄lo sumus. **Fui**
stis enī aliquā inq̄t tenebre: nūc aut lux
in dño. **I**stos vero deſtores tenebras
aptissime nūc pari pfecto aduertūt
qui peiores esse homib; infidelib; siue
intelligūt. siue credūt. **Quapropter**
et si alia lux i isto huius libri loco in-
telligenda est. vbi legimus vbi dix-
it deus fiat lux. et alie tenebre siḡm̄fi-
cate sūt in eo q̄ scriptū est diu: si deus
inter lucē et tenebras: nos tñ has du-
as angelicas societates. vna frumentē
deo. aliā tumentē tīpo: vna cui dicitur.
adorate eū om̄es angelī eius. aliam

cūius p̄m̄ceps dīc hec om̄ia tibi da-
bo si p̄stratus ad oraueris me: vnam
dei sancto amore flagrantez alteram
pprie celitudo immūdo amoē fu-
mantē. et qm̄ sicut sc̄ptū est. deus si p-
bis resistit. hūlib; aut̄ dat gratiā: il-
la in celis celorū habitantē. istā inde
deiectā i hoc īfimo aereo celo tumultu-
tuantē: illā lumīosa pietate tranquillā
istā tenebroſis cupiditatib; turbulē-
tā: illā nutū dei clementer subueniente
iuste vlciscentē. istā suo fastu s̄bdēdi
et nocendi libidine estuantē: allam ut
quantū vult consulat̄ dei bonitati mi-
nistriā istā ne qntū vult noceat̄ dei po-
testate frenatā: illā huic illudentez
ut nolēs p̄fit. p̄secucōmb; s̄ns. hanc
illi inuidentē cū peḡnos colliḡit si-
os. **N**os ergo has duas societates
angelicas inter se disparest atq; con-
trarias. vna et natura bonā. et volunta-
te rectā. aliā vero natura bonā s̄volu-
lūtate pueram. alijs manifestiorib;
diuīm̄ sc̄pturarū testimonij decla-
rat̄. q̄ etiā i hoc libro cui nomē est
genēs. lucis tenebrarūq; vocabulis
siḡmificatas existimauimus: etiā si a-
liud hoc loco sensit forte q̄ scripsit nō
est inutiliter obscuritas huius p̄tra-
ctata sentētie: q̄ et si volūtate aucto-
ritatis libri huius īdagare necū-
mus. a regula tñ fidei q̄p alias eius-
de auctoritatis sacras literas satish-
delib; nota ē. non abhorruimus. **E**t si
enī corpora cōmemorata sūt op̄a dei
habēt p̄culdubio nōnullā similitudi-
nē spiritualiū sc̄dm̄ q̄ dicit ap̄lus: oēs
enī vos filij lucis estis et filij diei: non
sumus noctis neq; tenebrarū. **D**i aut̄
hoc sensit etiā ille q̄ sc̄p̄it ad p̄fectio-
re disputacōis ordinē nīa puenit in-
tentō: ut homo dei tā eximie diu īeq̄s
sapiētie īmo p̄ eū spūs dei ī cōmemo-
randis op̄ibus dei que oīa sexto die
biat esse p̄fecta nullo modo angelos

p̄termisſe credat: siue in principio q̄ primo fecit: siue quod couenctus intelligitur in principio q̄ in verbo um̄ gemito fecit. sc̄ptū sit: in principio fecit deus celū et terrā quibus noībus um̄ salis ē significata creatura: vel spirituālis vel corporalis qđ est credibilis: vel magne due partes mūdi quibus om̄ia que creata sūt ostēntur: ut p̄missus eā totā p̄poneret: ac deinde de partes eius secundū mysticū dierū numerū exeq̄ retur. **Ca.** xxxiii.

Danq̄ nōnulli putauerint a quarū noīe significatos quodāmo p̄plos angelorū: et hoc esse qđ dicitū est: hiat firmamentū inter aquā et aquā: ut sup̄ firmamentū angelī intel ligatur: infra vero vel aque iste visibili. vel malorū angelorū multitudo: vel om̄ hōim gentes. Qđ sita est: nō illic appetet vbi facti sūt angelī: s̄ vbi discreti: quāuis et aquas. qđ puerissime ac impie vamtatis ē negēt quidem factas adeo: qm̄ nūsq̄ scriptū est: dixit deus hiat aque: qđ possunt simili vamitate etiā de terra dicē. nūsq̄ enī legit̄: hiat terra: sed inquit se p̄tū est in principio fecit deus celū et terrā. Illic ergo et aqua intelligenda ē. Non enim noīe vtrūq̄ op̄tenſū est. Nāipius est mare: sicut in psalmo legit̄ et ip̄e fecit illud: et aridā id est terrā manus eius fixerūt. **S;** hī qui i noīe aquarū que sup̄ celos sūt angelos intelligi voluit ponderib⁹ elemētorū mouētur: et ideo nō putat aquarū fluuidā grauēq̄ naturā i superiorib⁹ mūdi locis potuisse ostēnū. **Q**ui sc̄dm racōes suas. si ip̄i hōiem facere possent: nō ei pituita qđ greci flegma dicit̄: et tanq̄ in elemētis corporis nr̄i aquarū vitē obtinet: in capite poneret. **H**ī enī sedes est flegmatis. sc̄dm dei opus vtiq̄ aptissime. sc̄dm istorū aut̄ oīecturā tam absurdē: ut si hoc nesciremus: q̄ hoc libro

similiter sc̄ptū esset: q̄ deus humorez fluuidū et frigidū ac p̄ hoc grauez in supiore om̄ib⁹ ceteris humani corporis parte posuerit: isti trutinatores elemētorū nequaq̄ crederēt: et si autoritatē eiusdē sc̄pture subditū essent: aliquid aliud ex hoc intelligendū esse censem̄t. **S;** qm̄ si diligēter singula scrutem̄ur at; tractemus. q̄ in illo diuino libro de ostētōe mūdi scripta sunt: et multa dicēda: et a p̄posito cōstituti opis longe digrediēdū est: iamq̄ de duab⁹ istis diuersis inter se atq̄ contrarijs societatijs angelorū: in quibus sūt quedā exordia duarū etiam in rebus hūamis ciuitatū de quib⁹ desinēps dicere institui. q̄ntū satis esse visū est disputauimus: hunc q̄s librū aliquādo claudamus.

Explīcāt libēr vnde cīmus.
Incipiūt capitula libri. xij.

- i **D**e una bonorū angelorum q̄ natura.
- ii **R**ullā essentiā deo esse oītrariā q̄ ab eo qui sume est et sp̄ est: hoc totū videtur diuersū esse qđ nō est.
- iii **D**e imīnicis dei non p̄ naturā s̄ potrariā volūtate: que cū ip̄is nocet bone vtiq̄ nature nocet q̄ viciū si nō nocet nō est.
- iv **D**e natura irracōnalī aut vīta carentiū q̄ in suo genere at; ordīne ab vniuersitatis deore nō discrepat.
- v **Q**d i om̄i natura specie ac mō laudabilis sit creator.
- vi **Q**ue causa sit būtūdīnis angelorū bonorū: et que causa sit miserie angelorū malorū.
- vii **C**ausaz effīcientē male volūtatis non esse querendā.
- viii **D**e amore pueri quo volūtas